14/07/2023, 10:44 EDITAL - EDITAL - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-496533631 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/07/2023 | Edição: 133 | Seção: 3 | Página: 119

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal de São João Del Rei/Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de

Pessoas

EDITAL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO - CPD Nº 33/2023

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João

del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, RETIFICA o Edital do Concurso Público - CPD 033/2023,

publicado no DOU de 13/07/2023 - seção 3, págs. 93-99, incluindo o ANEXO V, conforme se segue:

ANEXO V

CRITÉRIOS E RELATÓRIO DE AVALIAÇÃO DA DEFESA DO PLANO DE TRABALHO

Critérios de avaliação
Limite de

Pontos

Nota

Obtida
Observações

1.Plano de Trabalho com propostas de Ensino, Pesquisa e

Extensão
2,00

2.Consistência teórica, domínio do conteúdo e atualização dos

conceitos utilizados
2,00

3.Viabilidade da execução do plano de trabalho considerando

as condições da UFSJ
2,00

4.Clareza de exposição 1,00

5.Adequação do plano de trabalho à formação ou às atividades

científicas do candidato
1,00

6. Correção e adequação da linguagem 1,00

7.Adequação do plano de trabalho à área objeto do concurso 1,00

TOTAL 10,00

São João del-Rei, 13 de julho de 2023.

LUCAS RESENDE AARÃO

Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.